REQUERIMENTO N° 033/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que estude a possibilidade de alterar o contrato
firmado entre o Município e o Hospital Roque Gonzáles, passando para atendimento
presencial, nas 24 horas do plantão.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

Nelson Antônio Vasconcelos Salvador
Vereador

JUSTIFICATIVA:

O plantão presencial 24 horas beneficiaria as pessoas que necessitam

de consulta médica de urgência, de forma especial as de menor poder aquisitivo. Por outro
lado, o atendimento imediato auxiliaria na solução do problema, com um diagnóstico mais
rápido e indicação do procedimento correto.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

Nelson Antônio Vasconcelos Salvador
Vereador

	REQUERIMENTO N  033/2019